

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจาก ผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชลรส สันตือศวรรารณณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 สิงหาคม 2558

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	81,372	63,119	55,476	25,473
เงินลงทุนชั่วคราว	3	446,168	512,763	396,765	441,620
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	613,884	673,844	565,187	641,832
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ					
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	17,561	6,621
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ					
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	5	-	-	10,001	10,007
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและดอกเบี้ยค้างรับ					
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	10,236	10,236	10,236	10,236
สินค้าคงเหลือ	6	280,584	283,842	61,287	70,055
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		27,275	24,126	11,202	6,284
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,459,519	1,567,930	1,127,715	1,212,128
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากที่กักไว้เพื่อการชำระหนี้		119	119	119	119
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	1,605	1,584	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	8	60,000	50,000	60,000	50,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	5	-	-	3,645	32,645
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	305,854	255,854
เงินลงทุนในการร่วมค้า	10	35,658	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	87,791	89,319	55,876	36,766
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	526,194	515,687	2,075	1,846
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	13	21,760	22,204	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		44,510	45,989	44,510	45,989
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		8,590	8,963	8,590	8,963
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,860	2,853	167	191
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		794,087	736,718	480,836	432,373
รวมสินทรัพย์		2,253,606	2,304,648	1,608,551	1,644,501

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	480,933	525,094	399,645	446,003
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		343	334	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		36,633	38,030	33,273	33,435
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,760	11,172	6,303	5,920
รวมหนี้สินหมุนเวียน		529,669	574,630	439,221	485,358
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		423	596	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		40,364	39,317	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	82,710	82,804	36,815	37,556
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		123,497	122,717	36,815	37,556
รวมหนี้สิน		653,166	697,347	476,036	522,914

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 598,245,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	598,245	598,245	598,245	598,245
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 598,245,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	598,245	598,245	598,245	598,245
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	62,180	62,180	62,180	62,180
ยังไม่ได้จัดสรร	898,258	905,119	472,090	461,162
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	41,757	41,757	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,600,440	1,607,301	1,132,515	1,121,587
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,253,606	2,304,648	1,608,551	1,644,501
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	998,447	998,088	766,312	726,100
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1,441	403	-	-
เงินปันผลรับ	9	-	86,740	82,089
รายได้อื่น	3,520	7,582	8,261	8,725
รวมรายได้	1,003,408	1,006,073	861,313	816,914
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	719,231	747,229	555,290	540,186
ค่าใช้จ่ายในการขาย	91,666	96,260	88,149	93,160
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	81,718	79,761	50,159	48,455
รวมค่าใช้จ่าย	892,615	923,250	693,598	681,801
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและ				
บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	110,793	82,823	167,715	135,113
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	10	(342)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	(1,638)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	108,813	81,709	167,715	135,113
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(904)	(1,177)	(178)	(432)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	107,909	80,532	167,537	134,681
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(18,613)	(18,029)	(12,592)
กำไรสำหรับงวด	89,296	71,994	149,508	122,089
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	89,296	71,994	149,508	122,089
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	18			
กำไรสำหรับงวด	0.15	0.12	0.25	0.20

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,077,336	1,989,153	1,575,318	1,492,540
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3,013	696	-	-
เงินปันผลรับ	9	-	86,740	82,089
รายได้อื่น	11,778	18,627	16,293	20,618
รวมรายได้	2,092,127	2,008,476	1,678,351	1,595,247
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,500,639	1,452,627	1,140,342	1,097,657
ค่าใช้จ่ายในการขาย	181,406	174,931	174,713	168,262
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	141,056	134,445	84,287	80,576
รวมค่าใช้จ่าย	1,823,101	1,762,003	1,399,342	1,346,495
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและ				
บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	269,026	246,473	279,009	248,752
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	10	(342)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	(1,528)	(535)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	267,156	245,938	279,009	248,752
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,834)	(2,515)	(331)	(785)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	265,322	243,423	278,678	247,967
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(44,850)	(40,417)	(35,298)
กำไรสำหรับงวด	220,472	201,973	238,261	212,669
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	220,472	201,973	238,261	212,669
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	18			
กำไรสำหรับงวด	0.37	0.34	0.40	0.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	265,322	243,423	278,678	247,967
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	342	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,528	535	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11,278	7,801	301	264
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่าย	1,479	1,479	1,479	1,479
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	113	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	198	(698)	198	(698)
การปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ (โอนกลับ)	1,649	4,851	(164)	1,962
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(2,605)	(6,033)	(2,371)	(5,185)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	595	(3,056)	-	(3,056)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,996	4,664	2,203	2,021
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,641	(9)	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	971	1,345	826	1,225
เงินปันผลรับ	-	-	(86,740)	(82,089)
ดอกเบี้ยรับ	(4,618)	(4,345)	(5,208)	(5,409)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	73	207	-	175
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	282,849	250,277	189,202	158,656
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	59,781	61,408	76,447	69,151
สินค้าคงเหลือ	1,609	(16,468)	8,932	(11,716)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,997)	1,882	(4,509)	(676)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,436)	(2,590)	(8)	(20)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(45,863)	(60,325)	(46,400)	(74,916)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	593	(714)	383	(1,353)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(5,090)	(720)	(2,944)	(720)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	286,446	232,750	221,103	138,406
จ่ายภาษีเงินได้	(45,317)	(35,963)	(40,206)	(32,482)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	241,129	196,787	180,897	105,924

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	68,229	44,519	46,400	(25,178)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(10,940)	8,400
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	29,000	5,000
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(21)	(25)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(50,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	(36,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(19,110)	-
เงินลงทุนระยะยาวเพิ่มขึ้น	(10,000)	-	(10,000)	-
ดอกเบี้ยรับ	4,209	4,456	4,805	5,552
เงินปันผลรับ	-	-	86,740	82,089
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน ซื้ออุปกรณ์	580	3,146	-	3,146
	(22,345)	(52,810)	(498)	(522)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	4,652	(714)	76,397	78,487
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	(186)	(188)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากสถาบันการเงิน	-	(2,800)	-	(2,800)
ดอกเบี้ยจ่าย	(51)	(181)	-	(180)
เงินปันผลจ่าย	(227,291)	(185,408)	(227,291)	(185,408)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(227,528)	(188,577)	(227,291)	(188,388)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	18,253	7,496	30,003	(3,977)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	63,119	53,321	25,473	21,983
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	81,372	60,817	55,476	18,006
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						รายการอื่นของ		รวม		รวม
						กำไรขาดทุน	การเปลี่ยนแปลงที่			
ทุนที่ออกจำหน่าย						เบ็ดเสร็จอื่น	เกิดจากผู้ถือหุ้น	ผลแตกต่างจาก		รวม
						ส่วนเกินทุน	การจัดโครงสร้าง	จากการตีราคา	การดำเนินงาน	
และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			ที่ดิน	ของกลุ่มบริษัท	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร							
		สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	650,000	(129,993)	62,180	129,993	760,016	166,612	(124,855)	41,757	1,513,953	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	201,973	-	-	-	201,973	
ลดทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว										
โดยการตัดหุ้นทุนซื้อคืน	(51,755)	129,993	-	-	(78,238)	-	-	-	-	
โอนกลับสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	(129,993)	129,993	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(185,456)	-	-	-	(185,456)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	598,245	-	62,180	-	828,288	166,612	(124,855)	41,757	1,530,470	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	598,245	-	62,180	-	905,119	166,612	(124,855)	41,757	1,607,301	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	220,472	-	-	-	220,472	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(227,333)	-	-	-	(227,333)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	598,245	-	62,180	-	898,258	166,612	(124,855)	41,757	1,600,440	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	
		จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้จัดสรร		
		สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	650,000	(129,993)	62,180	129,993	363,547	1,075,727
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	212,669	212,669
ลดทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
โดยการตัดหุ้นทุนซื้อคืน	(51,755)	129,993	-	-	(78,238)	-
โอนกลับสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	(129,993)	129,993	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(185,456)	(185,456)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	598,245	-	62,180	-	442,515	1,102,940
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	598,245	-	62,180	-	461,162	1,121,587
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	238,261	238,261
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(227,333)	(227,333)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	598,245	-	62,180	-	472,090	1,132,515

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รับรายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทโดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก) ในเดือนเมษายน 2558 บริษัทฯ ได้จัดตั้งบริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด โดยบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยดังกล่าว ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 9
- ข) ในเดือนพฤษภาคม 2558 บริษัทย่อย (บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด) ได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด เป็นจำนวน 360,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 36 ล้านบาท ทำให้บริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นทางตรงในบริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด ร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียนตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำ และคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้น บางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญและมีความเกี่ยวข้องกับบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยมาตรฐานดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจการควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากคนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่ากึ่งหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และมีนโยบายการบัญชีเพิ่มในระหว่างงวดปัจจุบันดังต่อไปนี้

เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวมแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	2558	2557	2558	2557
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินสด	254	201	100	60
เงินฝากธนาคาร	81,118	62,918	55,376	25,413
รวม	81,372	63,119	55,476	25,473

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.37 ถึง 0.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: ร้อยละ 0.37 ถึง 0.50 ต่อปี)

3. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	2558	2557	2558	2557
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินฝากประจำ	4	1,572	-	-
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิดตราสารหนี้ (มูลค่ายุติธรรม)	198,626	213,576	149,227	193,526
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิดตราสารทุน (มูลค่ายุติธรรม)	197,538	247,615	197,538	198,094
เงินลงทุนในตั๋วแลกเงิน	50,000	50,000	50,000	50,000
รวม	446,168	512,763	396,765	441,620

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดแบบผสมทั้งตราสารหนี้และตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	58	27	58	20
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	58	27	58	20
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	702	10,713	19,849
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 5)	58	729	10,771	19,869
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	530,021	564,549	473,289	520,890
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	29,725	31,309	28,985	25,517
3 - 6 เดือน	1,798	1,312	1,798	1,312
6 - 12 เดือน	928	1,190	928	1,190
มากกว่า 12 เดือน	1,640	1,443	1,640	1,443
รวม	564,112	599,803	506,640	550,352
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,470)	(2,271)	(2,470)	(2,271)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	561,642	597,532	504,170	548,081
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	57,539	80,938	50,246	73,882
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,355)	(5,355)	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	52,184	75,583	50,246	73,882
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	613,826	673,115	554,416	621,963
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	613,884	673,844	565,187	641,832

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2557	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2558	
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	4	7	7	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ดอกเบี้ยรับ	-	1	-	1	อัตรา MLR ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3	11	19	18	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9	8	18	16	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2557	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2558	
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1	2	2	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
ดอกเบี้ยรับ	1	1	1	1	อัตราร้อยละ 3.6 ต่อปี
รายได้อื่น	4	4	8	8	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	273	265	575	547	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไรจำนวนหนึ่ง
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ดอกเบี้ยรับ	-	1	-	1	อัตรา MLR ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3	11	19	18	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6	5	12	11	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	10,713	19,427
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	58	729	58	442
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	58	729	10,771	19,869
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	160,147	192,745
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน/บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	787	610	666	580
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	787	610	160,813	193,325

เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 และการเคลื่อนไหวของรายการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและดอกเบี้ยค้างรับ จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทร่วม)	10,236	-	-	10,236

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	
	เพิ่มขึ้น	ลดลง	เพิ่มขึ้น	ลดลง
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด (บริษัทย่อย)	6,621	3,800	(9,601)	820
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย)	-	27,741	(11,000)	16,741
รวม	6,621	31,541	(20,601)	17,561
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด (บริษัทย่อย)	42,652	-	(29,006)	13,646
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	(10,007)			(10,001)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	32,645			3,645
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	10,236	-	-	10,236
(บริษัทร่วม)				

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17,722	15,806	13,146	11,935
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	330	238	229	151
รวม	18,052	16,044	13,375	12,086

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558	2557	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	26,971	24,074	19,211	17,133
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	997	476	457	303
รวม	27,968	24,550	19,668	17,436

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาวะค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21.4

6. รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	14,033	3,773
บวก: รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	7,906	6,094
หัก: ตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหาย	(8,239)	(8,239)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	13,700	1,628

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกัน

บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยและเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

8. เงินลงทุนระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิ มูลค่าตามหน้าตั๋ว 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 50 ล้านบาท) ซึ่งจะครบกำหนดในเดือนพฤศจิกายน 2565 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.7 ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: ร้อยละ 4.7 ต่อปี) และมีเงินลงทุนในหุ้นกู้ มูลค่าตามหน้าตั๋ว 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: ไม่มี) ซึ่งจะครบกำหนดในเดือนมีนาคม 2563 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.1 ต่อปี

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
							เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	30 มิถุนายน 2557
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท พรีเมียร์ โฟรเซน โพรดัคส์ จำกัด	230,000	230,000	100	100	311,699	311,699	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	93,000	93,000	100	100	92,999	92,999	16,740	12,090
บริษัท พี.เอ็ม.ฟู๊ด จำกัด	8,750	8,750	100	100	182,500	182,500	70,000	69,999
บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด	50,000	-	100	-	50,000	-	-	-
รวม					637,198	587,198	86,740	82,089
หัก: ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน					(211,775)	(211,775)		
รวม					425,423	375,423		
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(119,569)	(119,569)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					305,854	255,854		

บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด

เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2558 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่หนึ่งแห่งคือ บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจลงทุนในกิจการเพื่อสังคมและดำเนินธุรกิจด้านการผลิต การตลาด การพัฒนาผลิตภัณฑ์ และการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากกิจการเพื่อสังคม โดยมีทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) และบริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2558 บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเพิ่มทุนอีกจำนวน 45 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 4,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) ทำให้บริษัทย่อยมีทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 5,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) โดยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2558 และบริษัทฯ ยังคงมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวร้อยละ 100

ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2549 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง คือ บริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ให้แก่ บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด (บริษัทใหญ่) ในราคา 314 ล้านบาท และพร้อมกันนั้นที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยสองแห่งซึ่งบริษัทฯ เคยถือหุ้นทางอ้อม ได้แก่ บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด และบริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด จากบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ในราคา 193 ล้านบาท และ 102 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2550 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ซึ่งบริษัทฯ เคยถือหุ้นทางอ้อมจากบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ในราคา 60 ล้านบาท เนื่องจากการซื้อขายเงินลงทุนข้างต้นเป็นการจัดโครงสร้างองค์กรภายในกลุ่มบริษัท ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้แสดงราคาทุนดั้งเดิมเป็นต้นทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเนื่องจากบริษัทย่อยทั้งสามดังกล่าวที่ซื้อมาจากบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด เคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มาโดยตลอด และผลของรายการซื้อขายเงินลงทุนดังกล่าวจึงถือเป็น “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” และแสดงไว้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

10. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2558 บริษัทย่อย (บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด) ได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด โดยลงทุนในหุ้นสามัญจำนวน 360,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 36 ล้านบาท ตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทย่อย ครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2558 ทำให้การถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวคิดเป็นร้อยละ 50 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัทดังกล่าว

บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด เป็นบริษัทจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักคือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายกาแฟอินทรีย์และผลิตผลทางการเกษตรอินทรีย์อื่นๆ หรือผลิตผลทางการเกษตรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม โดยมีลักษณะการประกอบธุรกิจแบบกิจการเพื่อสังคม

10.1 เงินลงทุนในการร่วมค้ามีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
	ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด	50	-	36,000	-	35,658	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.2 ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557
บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด	342	-	342	-

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

11.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	ลงทุนใน กิจการต่างๆ	ไทย	ร้อยละ 20.08	ร้อยละ 20.08	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
หัก: ค่าเพื่อการซื้อขายของเงินลงทุน เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ					-	(140,999)	-	-
			45,066	45,066	87,791	89,319	87,791	89,319

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการซื้อขายของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
			30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	ลงทุนใน กิจการต่างๆ	ไทย	ร้อยละ 20.08	ร้อยละ 18.22	55,876	36,766	-	-	55,876	36,766

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อย (บริษัท พี.เอ็ม.ฟูด จำกัด) ได้จำหน่ายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) ให้แก่บริษัทฯ ในราคาซื้อขายหุ้นสุดท้าย (Final Selling Price) จำนวน 14,929,937 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1.28 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 19 ล้านบาท ตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทย่อย ครั้งที่ 3/2558 เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2558 การที่บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของ บริษัทร่วมดังกล่าวนี้ไม่ทำให้สัดส่วนการลงทุนในงบการเงินรวมเปลี่ยนแปลงและยังคงสัดส่วนเดิมที่ ร้อยละ 20.08

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.2 ส่วนแบ่งขาดทุนและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม		เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่าง งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน		
	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>		
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	(1,638)	(1,114)	(1,528)	(535)	-	-

11.3 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่		มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	206	220	206	200

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	515,687	1,846
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	22,345	498
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(753)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,085)	(269)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	<u>526,194</u>	<u>2,075</u>

บริษัทฯ ย่อยสองแห่งได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวน 272 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 272 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร

13. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองที่ดินและเครื่องจักรส่วนใหญ่ซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวน 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 20 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารแห่งหนึ่ง

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)	787	610	160,813	193,325
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	368,857	406,416	180,591	193,759
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	57,216	81,183	35,534	48,258
เจ้าหนี้อื่น	54,073	36,885	22,707	10,661
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	480,933	525,094	399,645	446,003

15. วงเงินสินเชื่อ

วงเงินสินเชื่อ (วงเงินเบิกเกินบัญชี หนังสือค้ำประกันธนาคาร ทรัสต์รีซีทส์ เลตเตอร์ออฟเครดิตและวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เป็นต้น) ที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร มีเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อยและการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยวางเป็นหลักประกันค้ำประกันและค้ำประกันโดยบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7, 12, 13 และ 21.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด) จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญาวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน โดยมีเงื่อนไขดังนี้

1. หากบริษัทย่อยยังมียอดขาดทุนสะสม (ตามงบการเงินประจำปี) ห้ามจ่ายเงินปันผล/ทำการจัดสรรอื่นใดให้แก่ผู้ถือหุ้นและ/หรือบริษัทย่อย
2. ห้ามทำธุรกรรมให้กู้ยืมกับกลุ่มเจ้าหนี้ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้อง เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อย
3. ห้ามทำการลงทุนใดๆ หรือจัดตั้งบริษัทย่อยใดๆ หรือให้เงินกู้ใดๆ
4. ห้ามทำการกู้ยืม ก่อภาระผูกพันหรือค้ำประกันภายในระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่ลงนามในสัญญานี้ เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อยหรือเว้นแต่บริษัทย่อยต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้นไว้มิให้สูงกว่าในอัตรา 3:1 ตามงบการเงินประจำปี

หากบริษัทย่อยไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงที่ให้ไว้กับสถาบันการเงิน สถาบันการเงินถือว่าเป็นการผิดสัญญาและให้ถือว่าหนี้สินทุกประเภทตามวงเงินสินเชื่อของสัญญาดังกล่าว (ถ้ามี) เป็นอันถึงกำหนดชำระโดยทันที

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	17,941	9,432	17,624	13,296
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	672	(894)	405	(704)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	18,613	8,538	18,029	12,592

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	43,430	41,702	40,044	35,897
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,420	(252)	373	(599)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ	44,850	41,450	40,417	35,298

17. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	82,804	37,556
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	3,547	1,614
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,449	589
ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(5,090)	(2,944)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	82,710	36,815

18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด โดยสุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	89,296	71,994	149,508	122,089
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	598,245	598,245	598,245	598,245
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.15	0.12	0.25	0.20

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	220,472	201,973	238,261	212,669
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	598,245	598,245	598,245	598,245
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.37	0.34	0.40	0.36

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	จัดจำหน่ายสินค้า		คลังสินค้าห้องเย็นและ				รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	อุปโภคและบริโภค	บริโภค	ผลิตอาหาร	บริการ								
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>	<u>2558</u>	<u>2557</u>
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก												
ในประเทศ	766	726	7	9	2	-	775	735	-	-	775	735
ต่างประเทศ	-	-	225	263	-	-	225	263	-	-	225	263
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	766	726	232	272	2	-	1,000	998	-	-	1,000	998
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	273	265	7	6	280	271	(280)	(271)	-	-
รวมรายได้	<u>766</u>	<u>726</u>	<u>505</u>	<u>537</u>	<u>9</u>	<u>6</u>	<u>1,280</u>	<u>1,269</u>	<u>(280)</u>	<u>(271)</u>	<u>1,000</u>	<u>998</u>
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	110	80	64	63	2	2	176	145	1	(2)	177	143
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:												
รายได้อื่น											4	8
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(1)	(1)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(69)	(67)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม											(2)	(1)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(1)	(1)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											108	81
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(19)	(9)
กำไรสำหรับงวด											<u>89</u>	<u>72</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	จัดจำหน่ายสินค้า		คลังสินค้าห้องเย็นและ				รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและ		งบการเงินรวม	
	อุปโภคและบริโภค		ผลิตอาหาร		บริการ				ตัดรายการระหว่างกัน			
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน												
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก												
ในประเทศ	1,575	1,492	19	22	3	1	1,597	1,515	-	-	1,597	1,515
ต่างประเทศ	-	-	483	474	-	-	483	474	-	-	483	474
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	1,575	1,492	502	496	3	1	2,080	1,989	-	-	2,080	1,989
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	575	548	14	12	589	560	(589)	(560)	-	-
รวมรายได้	1,575	1,492	1,077	1,044	17	13	2,669	2,549	(589)	(560)	2,080	1,989
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	235	203	135	137	6	4	376	344	(1)	(4)	375	340
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:												
รายได้อื่น											12	19
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(2)	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(116)	(111)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม											(2)	(1)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(2)	(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											265	243
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(45)	(41)
กำไรสำหรับงวด											220	202

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. เงินปันผลจ่าย

<u>เงินปันผล</u>	<u>อนุมัติโดย</u>	<u>เงินปันผลจ่าย</u> (พันบาท)	<u>เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น</u> (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2557	185,456	0.31
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2557		<u>185,456</u>	<u>0.31</u>
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558	227,333	0.38
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2558		<u>227,333</u>	<u>0.38</u>

21. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

21.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยสองแห่งมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 11 ล้านบาท เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักร

21.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน ยานพาหนะและอุปกรณ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	14	12
1 ถึง 5 ปี	22	18

21.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการด้านคอมพิวเตอร์ ค่าปรึกษา ค่าโฆษณาและบริการอื่นๆ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการระยะยาวดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	45	35
1 ถึง 5 ปี	23	20
มากกว่า 5 ปี	39	39

21.4 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการที่บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของธนาคารให้แก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 113 ล้านบาท

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของธนาคารให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 102 ล้านบาท

ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 17 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันภาษีอากรขาเข้าจำนวน 14 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 3 ล้านบาท

22. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทย่อยได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทาง	หนี้สินทาง	อัตราแลกเปลี่ยน
	การเงิน	การเงิน	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	2	33.6270 และ 33.9266
เยน	-	40	0.278603

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	33.7539 - 33.8700	30 พฤศจิกายน 2558 ถึง 4 มกราคม 2559

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2558